
 

1 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice 

 č. 03/2021 

konaného dne 16. 6. 2021  

 

 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) v 18:03 hod. Přivítal členy ZO a 

přítomné spoluobčany. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, v souladu 

s § 92 a § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o obcích“). Informace o místě, době a navrženém programu 

zasedání ZO byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu od 8. 6. 2021, současně 

způsobem umožňující dálkový přístup (na „elektronické úřední desce“) a způsobem v místě 

obvyklým, hlášením v místním rozhlase a vývěskách obce. Členové ZO byli svoláni 

elektronickou poštou.  

S ohledem na ochranu obyvatel a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění 

COVID-19, jsou osoby účastnící se zasedání zastupitelstva obce povinny dodržet specifické 

povinnosti vyplývající z mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví upravujících nošení 

ochranných prostředků dýchacích cest, kdy se zakazuje pohyb a pobyt osob bez ochranných 

prostředků dýchacích cest (nos a ústa), kterým je respirátor nebo obdobný prostředek (vždy 

bez výdechového ventilu), zdravotnická obličejová maska nebo obdobný prostředek 

naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky, které brání šíření kapének, 

mimo jiné ve všech vnitřních prostorech staveb, mimo bydliště. 

Starosta dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů ZO a podle § 92 odst. 3 

zákona o obcích je zasedání ZO usnášeníschopné. Je přítomno všech 9 členů ZO. 

 

Použité iniciály členů ZO: 

Lukáš Badin (LB), Ing. Ondřej Čáp (OČ), Mgr. Petr Eckl (PE), Mgr. Svatava Hájková (SH), 

Milan Hamala (MH), Ing. Martin Hladůvka (MaH), Radek Podhrázký (RP), Ing. Petr Slavík 

(starosta), Ing. David Tesař (DT).  

 

Použité iniciály občanů: 

Iniciály diskutujících občanů jsou vyhotoveny ve tvaru JP(o), kde J je jméno, P příjmení a (o) 

označení občana. Jejich celé jméno s příslušnými iniciálami je uvedeno v Listině přítomných, 

která je nedílnou součástí písemného vyhotovení zápisu. 

 

 

Ad. 01: Zahájení (pořad jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti 

zápisu) 

Starosta seznámil ZO s pořadem jednání. 



 

2 

 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO pořad jednání 

schválilo. 

 

Usnesení č. 01/03/2021 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje následující a doplněný pořad jednání 

Zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 03/2021 

01. Zahájení (pořad jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

02. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti 

04. Žádosti občanů a organizací  

a) Jaromíra Šedrlová, Žádost o odkoupení pozemku (p.č. 1491/13 v k.ú. Jezeřany), 

b) Město Miroslav, Žádost o vyjádření podpory stavby Domu pro seniory v Miroslavi, 

c) Oblastní charita Znojmo, Žádost o dar na provoz neregistrované služby Charitní 

záchranná síť 

05. Nakládání s majetkem  

a) Záměr obce pronajmout nebo poskytnout jako výpůjčku majetek stavební objekt 

splaškové kanalizace stavby „Jezeřany-Maršovice – zástavba RD – kanalizace 

splašková lokalita Za kostelem I. etapa“ a stavební objekty vodovod a splašková 

kanalizace stavby „Obec Jezeřany-Maršovice, projekční práce IS – vodovod a 

splašková kanalizace Za kostelem II. etapa“ do majetku svazku VODOVODY A 

KANALIZACE ZNOJEMSKO, zájmového sdružení obcí, 

b) Darovací smlouva, jejímž předmětem je pozemek p.č. 1236/2 v k.ú. Jezeřany, 

c) Smlouva o zřízení služebnosti stezky, jejímž předmětem je pozemek p.č. 2351 v k.ú. 

Jezeřany   

06. Návrh na vyhlášení a konání místního referenta týkající se výstavby hasičské zbrojnice 

ve školním areálu 

07. Pohřebnictví, Řád pro veřejná pohřebiště obce Jezeřany-Maršovice  

08. Odpadové hospodářství, provozování systému MESOH a přihláška do spolku NAŠE 

ODPADKY, z. s. 

09. Projekt „Rekonstrukce místní komunikace k obratišti“, dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje 

10. Rozpočtové opatření č. 3/2021 a č. 4/2021 

11. Diskuse 

12. Ukončení 

Hlasování:  

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Zápis a výpis usnesení z minulého zasedání ZO byly zveřejněny na internetových stránkách 

obce od 30. 4. 2021. Členové ZO neměli vůči zápisu žádné námitky. 

Starosta jako zapisovatele určil OČ a jako ověřovatele navrhl LB a SH.  



 

3 

 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO ověřovatele 

schválilo. 

 

Usnesení č. 02/03/2021 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 03/2021 Lukáše Badina a Mgr. Svatavu 

Hájkovou. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 02: Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 

Prodloužení vodovodního řadu v lokalitě Na loukách (Usnesení č. 07/02/2021 až č. 

09/02/2021) 

Příkazní smlouva byla podepsána dne 24. 5. 2021 a vyplývá z ní jednak závazek obce do 

konce roku 2022 prodloužení vodovodního řadu a umožnění připojení žadatele na veřejný 

vodovod a místní komunikaci a dále závazek žadatele umožnit zprostředkování uzavření 

darovací smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti cesty. 

Poté co dne 31. 3. 2021 stavební úřad zahájil společné územní a stavební řízení, tak dne 8. 

6. 2021 vydal společné povolení stavebního záměru. Tak nic nebrání prodloužení zahrnout 

do rozpočtu příštího roku a akci realizovat.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Hospodaření obce (Usnesení č. 15/02/2021 až č. 18/02/2021) 

Příspěvková organizace ZŠaMŠ byla o schválení účetní závěrky písemně vyrozuměna dne 

22. 4. 2021. Závěrečný účet obce po schválení byl zveřejněn na internetových stránkách 

obce Jezeřany-Maršovice (www.jezerany-marsovice.cz), Dokumenty, Hospodaření obce a 

rozpočty, Hospodaření a rozpočty v roce 2020(http://www.jezerany-marsovice.cz/ 

dokumenty/hospodareni-a-rozpocty-v-roce-2020/index.php). Oznámení o zveřejnění 

závěrečného účtu bylo dne 22. 4. 2021 zveřejněno na úřední desce. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 byla dne 29. 4. 2021 doručena na 

podatelnu KÚ JMK. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Oprava splaškové kanalizace Za kostelem (Usnesení č. 28/02/2021 a č. 30/02/2021) 

Smlouva o dílo byla s dodavatelem uzavřena dne 22. 4. 2021 a následně byla provedena 

oprava jednotlivých úseků splaškové kanalizace. Dne 30. 4. 2021 byly opravy ukončeny a 

http://www.jezerany-marsovice.cz/
http://www.jezerany-marsovice.cz/%20dokumenty/hospodareni-a-rozpocty-v-roce-2020/index.php
http://www.jezerany-marsovice.cz/%20dokumenty/hospodareni-a-rozpocty-v-roce-2020/index.php


 

4 

 

následně byly provedeny kamerové zkoušky. Na základě nich vyhotovil provozovatel 

vyjádření ze dne 11. 5. 2021, že nebyly zjištěny závady, které by bránily v užívání. Následně 

proběhla fakturace a úhrada ceny dle smlouvy o dílo, ve výši 394 702 Kč včetně DPH. 

Díky provedené opravě bude moci být konečně převedena splašková kanalizace a vodovod 

v lokalitě Za kostelem do majetku do hospodaření ZSO Vodovody a kanalizace Znojemsko. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Místní komunikace Za kostelem (Usnesení č. 31/02/2021 a č. 33/02/2021) 

Ministerstvo financí žádnou výzvu, která by mohla být použita na akci „Místní komunikace Za 

kostelem“, nevyhlásilo, takže k plnění dle příkazní smlouvy s RPA Dotace, s.r.o., nedošlo. Co 

se týká výběrového řízení, tak o tom bylo ZO informováno na minulém zasedání. 

Smlouva o dílo s vybraným uchazečem byla podepsána dne 28. 4. 2021 a dle vyjádření 

zástupce společnosti COLAS CZ, a.s. by stavba mohla být započata v červnu a ukončena do 

konce prázdnin. Ve spolupráci s projektantem byl proveden výběr stavebního dozoru a dne 

24. 5. 2021 byla podepsána Příkazní smlouva s Ing. Borisem Bielym. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

 

Ad 03. Zpráva o činnosti 

Starosta informoval o své činnosti a seznámil ZO s problematikou, kterou se zabýval v 

přechozím období: 

Veřejný rozhlas, vysílací zařízení SARAH IV 

Dne 5. 5. 2021 došlo k poruše vysílacího zařízení místního rozhlasu, které již nebylo možné 

odstranit a bylo nutné, pro zajištění hlášení, pořídit nové vysílací zařízení. S ohledem na 

skutečnost, že veřejný rozhlas v obci dodala společnost BÁRTEK ROZHLASY, s.r.o., bylo 

nejdříve o opravě a následně o provozu rozhlasu jednáno se zástupcem této společnosti, 

který dne 12. 5. 2021 navrhl a předložil nabídku na řešení situace, dodání vysílacího zařízení 

SARAH IV, celkem za 71 511 Kč.  Následně dne 18. 5. 2021 podepsal starosta Smlouvu o 

dodání vysílacího zařízení bezdrátového rozhlasu SARAH IV č. 53/2021 a dne 19. 5. 2021 

došlo k jeho dodání, montáži a zaškolení. Jednalo o havarijní situaci a bylo nutné co nejdříve 

zajistit informování občanů. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Projektová dokumentace připravovaných akcí 

V souladu se Strategickým plánem rozvoje obce aktualizovaného na období let 2019 až 

2022 je potřeba dokončit akce „Výstavba místní komunikace v lokalitě Panšula“, „Oprava 

fasády MŠ“ a „Oprava fasády obecní byty“. Proto byl osloven projektant Ing. Jiří Hnízdil, 



 

5 

 

který na základě jednání dne 8. 6. 2021 předložil nabídky na vypracování projektových 

dokumentací pro jednotlivé akce. Na základě vypracované projektové dokumentace a 

rozpočtů jednotlivých akcí, bude možné tyto akce naplánovat a realizovat výběrová řízení na 

jejich dodavatele. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Studie revitalizace centrálních veřejných ploch 

Ve čtvrtek 24. 6. 2021 se uskuteční veřejné projednání studie Revitalizace centrálních 

veřejných ploch, od 18:00 hod. v KD. Veřejné projednání by mělo být zakončením 

přípravných prací na studii a završeno předáním konečné verze ke schválení. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Vítání občánků 

Protože se nekonalo vítání občánků v loňském a letošním roce, byla dne 21. 5. 2021 

realizována osobní návštěva starosty v jednotlivých domácnostech malých občánků, kterým 

byly předány dárkové předměty. Vítání proběhlo tímto způsobem s ohledem na mimořádná 

opatření týkající se epidemiologických opatření a nemožnosti připravit důstojný průběh akce 

Vítání občánků. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Pomník padlým občanům Maršovic, realizace opravy 

Ve dnech 22. 5. 2021 a 12. 6. 2021 realizoval zhotovitel Pomníku padlým občanům 

Maršovice, část opravy pomníku – odstranění biologického zbarvení kamene chemickou 

cestou, neutralizace biologických zárodků a následné vyhubení biocidními 

prostředky. Přibližně za dva měsíce bude možné působení fungicidu a zvážení dalšího 

postupu. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Zvonice v  Maršovicích, opravy dřevěných rámů okenic a ostění nik a zvonu 

Dne 2. 6. 2021 se za účasti zástupce památkové péče odboru regionálního rozvoje MěÚ 

Moravský Krumlov uskutečnilo místní šetření ohledně stavu dřevěných rámů okenic a ostění 

nik a bylo doporučeno realizovat opravu ponecháním současných rámů a okenic a výměnou 

pouze zničených částí. Dále by bylo vhodné posoudit stav zvonu a jeho uchycení, popř. 

realizovat jeho opravu. Pokud se podaří sehnat zhotovitele opravy, potom bude potřeba 

navýšit v rozpočtu finanční prostředky na tuto opravu.  



 

6 

 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Mobilní rozhlas 

Společnost MUNIPOLIS, s.r.o. (dříve Neogenia s.r.o.) poskytla obci službu Mobilní Rozhlas, 

pro účely krizové komunikace, na jeden rok, zdarma. V rámci kampaně obec od 18. 5. 2021 

oslovila prostřednictvím webových stránek obce a roznesením letáků do domácností, občany 

a k dnešnímu dni si stáhlo aplikaci, popř. se přihlásilo pomocí letáčku, celkem 60 občanů. Je 

možné tuto službu ještě více propagovat a získat další zájemce. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Chasa Jezeřany-Maršovice, Žádost o spolupráci a finanční podporu 

Už několik let obec podporuje a spolupodílí se na konání tradičních kulturních akcí v obci, 

kterými jsou Cyrilometodějská pouť a Václavské hody. V rozpočtu obce pro rok 2021 byly 

opět vyčleněny finanční prostředky na úhradu hudební produkce (vystoupení dechových 

hudeb), tak na podporu zabezpečení pouti a hodů, kdy poskytujeme dar krojovaným dívkám 

a ženám, které na těchto akcích vystupují. 

Starosta byl kontaktován a informován zástupci chasy, že s ohledem na příznivou 

epidemiologickou situaci se obě akce budou konat a zároveň obec dne 14. 6. 2021 obdržela 

od Chasy Žádost o spolupráci a finanční podporu při konání těchto akcí - finanční příspěvek 

na dechovou kapelu. Proto by bylo vhodné podporu realizovat stejně jako v předchozích 

letech a o případném daru krojovaným dívkám a ženám rozhodnout až v případě hodů.  

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO úhradu produkce 

schválilo. 

 

Usnesení č. 03/03/2021 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje úhrady hudební produkce ve výši 25 000 

Kč za každý den konání Cyrilometodějské pouti a Václavských hodů, konaných v roce 2021. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Deratizace 

Dne 17. 3. 2021 byla provedena opět celoplošná deratizace. Bylo deratizováno 76 dešťových 

vpustí. Následně dne 22. 4. 2021 byla provedena kontrola a doplnění nástrah. Výsledek byl 

velice pozitivní, protože oproti podzimu byl výskyt jen 16% oproti 76% (procentuální požer 

návnad). Potvrzení výsledků bude možno ověřit na podzim. Náklady deratizace jsou za jaro 

celkem 6 048 Kč. Je navrhováno provést deratizaci na podzim a v případě potvrzení 

výsledku, provádět ji 1x ročně. 



 

7 

 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Zásilkovna, Z-BOX 

Obec obdržela od společnosti Zásilkovna s.r.o. nabídku, za přenechání do užívání obecní 

plochy na bezplatné umístění, provozu, servisu a případné obměně automatu k vydávání 

zásilek a poskytování dalších služeb (Z-BOX). Je potřeba rozhodnout zda popř. kde Z-BOX 

umístit. Jedná se o službu občanům pro doručování zásilek. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

 

Ad.04: Žádosti občanů a organizací 

a) Jaromíra Šedrlová, Žádost o odkoupení pozemku (p.č. 1491/13 v k.ú. Jezeřany) 

Dne 2. 6. 2021 obdržela obec žádost od Jaromíry Šedrlové, bytem Jezeřany-Maršovice 48, o 

odkoupení obecního pozemku p.č. 1491/13, o výměře 50 m2, v k.ú. Jezeřany. Ze skutečného 

stavu je zřejmé, že uvedený pozemek je již dlouhodobě užíván jako část zahrady spolu 

s pozemkem p.č. 61/3, v k.ú. Jezeřany, který je majetkem žadatelky. Je třeba zvážit, zda 

obec upřednostní prodej před současným stavem. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO záměr schválilo. 

 

Usnesení č. 04/03/2021 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr obce prodat nemovitý majetek, 

pozemek p.č. 1491/13, 50 m2, ostatní plocha, v k.ú. Jezeřany. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

b) Město Miroslav, Žádost o vyjádření podpory stavby Domu pro seniory v Miroslavi 

Obec obdržela dopis od Města Miroslav, týkající se problematiky výstavby budoucího Domu 

pro seniory v Miroslavi se žádostí o vyjádření podpory s touto stavbou. Dům pro seniory by 

měl do budoucna sloužit nejenom občanům města Miroslav, ale i široké veřejnosti především 

ze znojemského okresu a budou ho moci využívat i občané naší obce. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO podporu vyjádřilo. 

 

Usnesení č. 05/03/2021 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice vyjadřuje plnou podporu stavbě Domu pro seniory 

v Miroslavi. 



 

8 

 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

c) Oblastní charita Znojmo, Žádost o dar na provoz neregistrované služby Charitní 

záchranná síť 

Obec obdržela dopis společně s Výroční zprávou za rok 2020, od Oblastní charity Znojmo, 

jako poděkování za přízeň a podporu charitního díla, se žádostí o dar na provoz 

neregistrované služby Charitní záchranná síť. V posledních letech obec poskytla Oblastní 

charitě Znojmo dar ve výši 3 000 Kč, proto je navrhováno dar poskytnout i letos. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO dar schválilo. 

 

Usnesení č. 06/03/2021 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje dar ve výši 3 000 Kč pro Oblastní charitu 

Znojmo, na provoz neregistrované služby Charitní záchranná síť pro rok 2021. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 05: Nakládání s majetkem 

a) Záměr obce pronajmout nebo poskytnout jako výpůjčku majetek stavební objekt 

splaškové kanalizace stavby „Jezeřany-Maršovice – zástavba RD – kanalizace 

splašková lokalita Za kostelem I. etapa“ a stavební objekty vodovod a splašková 

kanalizace stavby „Obec Jezeřany-Maršovice, projekční práce IS – vodovod a 

splašková kanalizace Za kostelem II. etapa“ do majetku svazku VODOVODY A 

KANALIZACE ZNOJEMSKO, zájmového sdružení obcí 

Již v roce 2017 ZO schválilo záměr obce pronajmout nebo poskytnout jako výpůjčku majetek 

stavební objekt splaškové kanalizace stavby „Jezeřany-Maršovice – zástavba RD“ a 

stavební objekty vodovod a splašková kanalizace stavby „Obec Jezeřany-Maršovice, 

projekční práce IS – II. etapa“, za účelem vkladu majetku do hospodaření ZSO Vodovody a 

kanalizace Znojemsko (dále jen „svazek“), který byl vyvěšen na úřední desce ve dnech 25. 8. 

2017 až 13. 9. 2017. ZO na svém zasedání dne 8. 11. 2017 schválilo dvě Smlouvy o vkladu 

majetku, na každou stavbu zvlášť, včetně příloh o ceně převáděného majetku a oprávek. K 

podepsání smluv resp. vkladu majetku nebylo však realizováno s ohledem na skutečnost, že 

svazek požadoval provedení kontroly stavu splaškové kanalizace (I. etapy), která byla 

vybudována v roce 2007, a na základě kamerových zkoušek byly zjištěny nedostatky. Po 

dohodě s provozovatelem a svazkem byla naplánovaná oprava, která byla realizována 

v letošním roce jako akce „Oprava splaškové kanalizace Za kostelem“. 

Po schválení a zveřejnění záměru, bude možno schválit smlouvy o převodu majetku do 

hospodaření Svazku a tak všechny objekty vodovodu a splaškové kanalizace budou 

převedeny do hospodaření Svazku.  



 

9 

 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO záměr 

schválilo. 

 

Usnesení č. 07/03/2021 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr obce pronajmout nebo poskytnout 

jako výpůjčku majetek, stavbu „Jezeřany-Maršovice – zástavba RD – inženýrské sítě,  SO 02 

Vodovod, SO 03 Kanalizace dešťová, SO 04 Kanalizace splašková“, nacházející se na 

pozemcích p. č. 2349, 1216/141 a 1216/144 v k.ú. Jezeřany a na pozemku p. č. 1486 v k.ú. 

Maršovice, blíže specifikované jako stavební objekt SO 04 Kanalizace splašková, jejímž 

předmětem je splašková kanalizace PVC DN 250 délky 345,6 m, v pořizovací hodnotě 1 

896 456 Kč a stavbu „Obec Jezeřany-Maršovice, projekční práce IS – II. etapa“, nacházející 

se na pozemcích p.č. 2349, 1216/64, 1216/66, 1216/80, 1216/81, 1216/84, 1216/153, 

1216/197 a 1216/144  v k. ú. Jezeřany a na p.č. 1459/6, 1459/27 a 1486 v k. ú. Maršovice, 

blíže specifikované jako stavební objekty SO 02 Vodovod a SO 04 Kanalizace splašková, 

jejímž předmětem je vodovod PE DN 80 délky 107 m, v pořizovací hodnotě 232 495,45 Kč a 

splašková kanalizace PVC DN 250 délky 73,4 m, v pořizovací hodnotě 382 055,30 Kč, za 

účelem vkladu majetku do hospodaření ZSO Vodovody a kanalizace Znojemsko. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

b) Darovací smlouva, jejímž předmětem je pozemek p.č. 1236/2 v k.ú. Jezeřany 

V souvislosti se závazkem obce realizovat akci „Prodloužení vodovodního řadu Na loukách“, 

na základě jednání a nabídky majitelů sousedních pozemků byla vyhotovena darovací 

smlouva, jejímž předmětem je pozemek p.č. 1236/2 v k.ú. Jezeřany, na kterém se nachází 

veřejný chodník. Obec bude mít možnost udržovat a opravovat chodník, který se v současné 

době nachází na soukromých pozemcích a je hojně využíván občany. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO smlouvu 

schválilo. 

 

Usnesení č. 08/03/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje darovací smlouvu mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice jako obdarovanou a Antonínem Slavíkem jako dárcem, jejímž předmětem daru je 

pozemek p.č. 1236/2 o výměře 204 m2, ostatní plocha, v k.ú. Jezeřany. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

c) Smlouva o zřízení služebnosti stezky, jejímž předmětem je pozemek p. č. 2351 v k.ú. 

Jezeřany 



 

10 

 

V souvislosti se závazkem obce realizovat akci „Prodloužení vodovodního řadu Na loukách“, 

na základě jednání a nabídky majitelů sousedních pozemků, byla vyhotovena smlouva o 

zřízení služebnosti stezky, jejímž předmětem je zřízení služebnosti stezky k pozemku p.č. 

1237/1, v k.ú. Jezeřany. Obec bude mít možnost provozovat, udržovat a opravovat chodník, 

který se v současné době nachází na soukromých pozemcích a je hojně využíván občany. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO smlouvu 

schválilo. 

 

Usnesení č. 09/03/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti stezky, 

mezi Obcí Jezeřany-Maršovice jako oprávněnou a Mgr. Annou Slavíkovou jako povinnou, 

jejímž předmětem je zřízení služebnosti stezky k pozemku p.č. 1237/1, o výměře 386 m2, 

ostatní plocha, v k.ú. Jezeřany. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 06: Návrh na vyhlášení a konání místního referenta týkající se výstavby hasičské 

zbrojnice ve školním areálu 

Na základě diskuse, která se odehrála na minulém zasedání ZO, kdy byly projednávány 

záležitosti týkající se obdržené petice „Nesouhlas s plánováním a stavbou hasičské zbrojnice 

na zelené louce/parku v areálu školy Jezeřany-Maršovice“, a usnesení č. 06/02/2021, kterým 

ZO starostovi uložilo zjistit informace ohledně vyhlášení místního referenda, je sděleno 

následující. Místní referendum, které je místním lidovým hlasováním, je institutem přímé 

demokracie. Systém přímé demokracie může být přitom charakterizován jako přímé 

rozhodování členů společnosti (občanů) o věcech veřejných, o věcech, které se dotýkají 

života každého jedince. Jedná se o přímé rozhodování občanů o důležitých politických 

otázkách či tématech prostředky lidového hlasování. Místní referendum, v souladu se 

zákonem č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, aby se mohlo konat, a to z rozhodnutí ZO, v souběhu s volbami do 

Parlamentu ČR (říjen 2021). Občané obce se mohou jednoznačně a svobodně vyjádřit 

k výstavbě hasičské zbrojnice ve školním areálu. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Znovu 

byla mezi členy ZO a přítomnými občany diskutována otázka vhodnosti či nevhodnosti 

umístění požární zbrojnice ve školním areálu, otázka zda vyhlásit místní referendum nebo 

raději znovu prověřit možnost realizace hasičské zbrojnice v lokalitě Sekery u hasičského 

hřiště. Převážil názor, že s ohledem na současnou situaci, obdrženou petici a významnost 

akce a její finanční náročnost je důležité, aby se občané mohli k věci vyjádřit v místním 

referentu. Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a 

ZO vyhlášení místního referenda schválilo. 

 



 

11 

 

Usnesení č. 10/03/2021 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje v souladu s § 14 zákona č. 22/2004 Sb., 

o místním referendu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

a) vyhlášení konání místního referenda na území obce Jezeřany-Maršovice o otázce: 

Souhlasíte se stavbou hasičské zbrojnice ve školním areálu, pozemku p.č. 1475 

v k.ú. Maršovice?  ANO – NE, 

b) odůvodnění pro vyhlášení referenda s tím, že proti záměr obce realizovat na pozemku p.č. 

1475 v k.ú. Maršovice budovu požární zbrojnice bylo vzneseno několik námitek a 

připomínek a dne 8. 3. 2021 obdržela obec petici „Nesouhlas s plánováním a stavbou 

hasičské zbrojnice na zelené louce/parku v areálu školy Jezeřany-Maršovice“, která 

splňuje náležitosti zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, ve znění pozdějších 

předpisů, a kterou podepsal takový počet občanů, že zastupitelstvo obce požaduje, aby 

se občané obce Jezeřany-Maršovice vyjádřili, zda souhlasí se stavbou hasičské 

zbrojnice ve školním areálu, 

c) stanovuje termín konání místního referenda na pátek 8. října 2021 v době od 14:00 do 

22:00 hodin a sobotu 9. října 2021 v době od 08:00 do 14:00 hodin, 

d) stanovuje výši odměny pro místní a okrskové komise: člen ve výši 1 500 Kč, 

místopředseda a zapisovatel ve výši 1 600 Kč a předseda ve výši 1 800 Kč, 

e) odhaduje náklady na spojené s provedením referenda na 30 000 Kč, 

ukládá starostovi zabezpečit přípravu a provedení místního referenda v souladu se zněním 

zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Hlasování: 

7 pro – 2 (MH, DT) proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 07: Pohřebnictví, Řád pro veřejná pohřebiště obce Jezeřany-Maršovice 

Dne 21. 4. 2021 byla ze strany pracovníků krajského úřadu dokončena kontrola návrhu řádu 

veřejného pohřebiště v obci. Zároveň jsme byli upozorněni na skutečnost, že pozemek p.č. 

189/4, ostatní plocha, v k.ú. Jezeřany, který je součástí hřbitova v Jezeřanech, je v katastru 

nemovitostí veden jako manipulační plocha nikoli jako pohřebiště a bude potřeba tuto změnu 

zrealizovat. Co se týká uvedené parcely, byla dne 3. 5. 2021 podána na stavební úřad, 

žádost o vydání rozhodnutí o změně využití území ve zjednodušeném územním řízení. 

Stavební úřad v této věci doposud nerozhodl, ale dne 18. 5. 2021 vydal Oznámení o 

zahájení územního řízení. Protože krajskému úřadu postačovalo k jeho rozhodnutí pouze 

předložení žádosti na stavební úřad, byly v návrhu provedeny požadované úpravy a dne 25. 

5. 2021 odeslána datovou schránkou Žádost o souhlas ke změně řádu pro veřejná 

pohřebiště obce. Na základě této žádosti, krajský úřad vydal dne 2. 6. 2021 souhlas ke 

změně č. 1 Řádu pro veřejná pohřebiště obce Jezeřany-Maršovice. 

Proto je možné Řád pro veřejná pohřebiště obce Jezeřany-Maršovice předložit ke schválení 

ZO. Nový řád bude po schválení vyvěšen na úřední desce, zveřejněn na internetových 

stránkách obce a na hřbitovních vývěskách. 



 

12 

 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO Řád schválilo. 

 

Usnesení č. 11/03/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Řád pro veřejná pohřebiště obce 

Jezeřany-Maršovice, s účinností od 7. 7. 2021. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 08: Odpadové hospodářství, provozování systému MESOH a přihláška do spolku 

NAŠE ODPADKY, z. s. 

Od 1. 1. 2018 využíváme v naší obci systém MESOH - Motivační a evidenční systém pro 

odpadové hospodářství. Zavedením systému jsme tak reagovali na nové trendy a trh 

v oblasti odpadového hospodářství, zejména v oblasti druhotných surovin. Vedle třídění 

odpadů na sběrných místech v obci, byl zaveden pytlový sběr plastu a papíru a postupně 

umožněno občanům likvidace plastu a papíru do barevných popelnic. Jeho úspěšnost lze 

spatřovat v tom, že se do systému zapojilo více jak 85 % domácností, zvyšuje se množství 

vytříděného domovního odpadu a zmenšuje množství odpadu směsného. Ačkoliv se rozšířili 

možnosti sběru a svozu odpadů, zvýšil se počet svozů odpadů, se podařilo změnou úhrady 

z pevné částky na obyvatele na úhradu počtů svezených pytlů a popelnic, udržet náklady na 

odpadové hospodářství v přiměřených číslech a došlo i k navýšení příspěvku za třídění od 

EKO-KOM, a. s. 

Zároveň pro občany jejich zapojení do třídění přineslo možnost ušetřit za místní poplatek za 

odpady (v letošním roce byl poplatek snížen z 550 Kč na 530 Kč na obyvatele). Na slevách 

je každý rok rozděleno více jak 100 000 Kč v roce 2019 až po 170 000 Kč v roce letošním. 

Teprve v tomto a zejména v příštím roce uvidíme, jak se na odpadovém hospodářství v naší 

obci projeví nový zákon o odpadech, který je platný od 1. 1. 2021. 

Aby systém MESOH mohl být i nadále úspěšně používán v naší obci, je potřeba řešit jeho 

další existenci a rozvoj. Systém je ve vlastnictví a provozuje ho společnost ISNO IT, s.r.o., u 

nás prostřednictvím zástupce Kryštofa Bambuška. Za jeho použití hradíme po celou dobu 

částku 2,50 Kč za obyvatele a měsíc (cca 24 000 Kč ročně). Již v průběhu loňského roku 

proběhla několik jednání mezi zástupci zúčastněných obcí a společnosti ISNO IT, s.r.o., 

která dospěla do založení spolku NAŠE ODPADKY, tak aby bylo i nadále rozvíjet spolupráci 

zejména v oblasti provozu systému MESOH a další problematice odpadového hospodářství. 

Aby vše probíhalo úspěšně je potřeba, aby se zapojilo do činnosti spolku co nejvíce obcí, na 

druhé straně, obce, které se nebudou chtít zapojit do spolku a budou nadále využívat systém 

MESOH, musí počítat s navýšením plateb za provoz služby MESOH. Proto obec obdržela 

dne 26. 4. 2021 výpověď Smlouvy č. 7/2017 o zavedení, provozování a koordinaci MESOH, 

s výpovědní dobou 3 měsíce. 



 

13 

 

Další zapojení záleží na rozhodnutí ZO, kdy jsou možné 3 varianty další spolupráce a to, 

varianta A) samostatný vstup obce do spolku a uzavření smlouvy o poskytnutí služby 

MESOH (roční náklady 42 000 Kč/ročně), varianta B) vstup do spolku spolu s jinou obcí 

(mají stejný nebo podobný způsob svozu a stejnou svozovou společnost) a uzavření 

smlouvy MESOH (30 000 Kč/ročně) a varianta C) nevstoupit do spolku a uzavřít smlouvu 

MESOH (42 000 Kč/ročně). Jako nejvýhodnější se jeví vstup do spolku NAŠE ODPADKY a 

uzavření smlouvy na službu MESOH společně s obcí Vedrovice. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vstup do 

spolku, sdružení s obcí Vedrovice a smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 12/03/2021 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje vstup Obce Jezeřany-Maršovice do 

spolku NAŠE ODPADKY, z. s., se sídlem Uherčice 339, IČ: 10722289, jako řádný člen a 

Stanovy spolku NAŠE ODPADKY, z. s. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

  

Usnesení č. 13/03/2021 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje sdružení s Obcí Vedrovice, v souladu s § 

5 odst. 4 Stanov spolku NAŠE ODPADKY, z. s.  

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 14/03/2021 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu č. 6/2021 o poskytování služby 

Motivačního a evidenčního systému pro odpadové hospodářství (dále jen „MESOH“), mezi 

Obcí Jezeřany-Maršovice jako objednatelem a Kryštofem Bambuškem jako poskytovatele, 

jejímž předmětem je služba spočívající v zavedení, pronájmu a provozování aplikací a 

modulů potřebných pro evidenci nádob a pro evidenci obsloužených nádob a nastavení 

motivačních kritérií pro efektivní třídění odpadů jakožto i pro snižování jejich produkce a s tím 

spojenou koordinaci zaváděných změn prostřednictvím garanta evidenčního a motivačního 

systému.  

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 09: Projekt „Rekonstrukce místní komunikace k obratišti“, dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje 



 

14 

 

Příslušným orgánem JMK bylo rozhodnuto o tom, že žádosti obce o poskytnutí dotace bude 

vyhověno a dotace na akci „Rekonstrukce místní komunikace k obratišti“, ve výši 250 000 Kč 

bude obci poskytnuta. Je potřeba dotaci přijmout a schválit smlouvu o poskytnutí dotace. 

V této souvislosti starosta ZO informoval, že na základě Usnesení č. 20/01/2021, dne 10. 6. 

2021 podepsal Smlouvu o dílo se společností MIKO Neslovice s.r.o. na realizaci této akce. 

Celková cena dle nabídky zhotovitele činí 688 853 Kč včetně DPH. Aby byl sjednocen název 

akce a veřejné zakázky, byl původní název „Obratiště – místní komunikace“ změněn na 

„Rekonstrukce místní komunikace k obratišti“.   

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO přijetí dotace a 

smlouvu schválilo a podepsání smlouvy o dílo vzalo na vědomí. 

 

Usnesení č. 15/03/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2021 v rámci dotačního programu Podpora rozvoje venkova Jihomoravského 

kraje pro rok 2021, ve výši 250 000 Kč, na akci „Rekonstrukce místní komunikace 

k obratišti“.  

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 16/03/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2021, jejímž předmětem je dotace na realizaci akce 

„Rekonstrukce místní komunikace k obratišti“. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 10: Rozpočtové opatření č. 3/2021 a č. 4/2021 

Rozpočtové opatření č. 3/2021 upravuje výdaje rozpočtu pro rok 2021, jejichž potřeba 

vyvstala od minulého zasedání ZO a které bylo nutné provést, proto je provedl starosta ke 

dni 25. 5. 2021. RO upravuje ve výdajích zejména věcné dary na vítání občánků za roky 

2020 a 2021 a materiál na zalévání stromů. 

Rozpočtové opatření č. 4/2021 upravuje příjmy a výdaje rozpočtu pro rok 2021, jejichž 

potřeba vyvstala od minulého zasedání ZO a které bylo nutné provést. RO upravuje 

v příjmech přijetí dotace z ÚP na VPP za duben 2021, ve výdajích zejména rozúčtování této 

dotace, dokončení projektů na Opravu fasády MŠ a OB (2x 5 000 Kč), zakoupení 2 ks 

laviček na hřbitovy a zvýšené náklady na provoz a materiál na OÚ. Navýšení výdajů oproti 

příjmům bude pokryto z Financování. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 



 

15 

 

další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO rozpočtová 

opatření schválilo. 

 

Usnesení č. 17/03/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2021, které 

provedl starosta ke dni 25. 5. 2021.  

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 18/03/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2021.  

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 11: Diskuse 

V diskusi zaznělo: 

MS(o) představil svůj návrh na řešení dopravní situace na křižovatce ke škole a proběhla 

diskuse o možnostech řešení.  

Starosta uvedl, že s ohledem na skutečnost, že již v minulosti byla problematika neúspěšně 

řešena (nedošlo ke shodě s vlastníky sousedních pozemků), je potřeba další návrh na řešení 

nejdříve probrat s příslušnými orgány a odborníky, konkrétně projektantem, který se 

problematikou zabýval, odborem dopravy MěÚ Moravský Krumlov, Policií ČR a zástupci 

SÚS Jmk.  

 

 

Ad. 15: Ukončení 

Starosta poděkoval členům ZO a přítomným občanům za účast, a ukončil zasedání v 21:25 

hod.                                                                         

 

 

                                                                                                Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                        starosta 

Zapsal: Ing. Ondřej Čáp v.r. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Lukáš Badin v.r. 

Mgr. Svatava Hájková v.r. 


